« Ἦρπασαν ὄρφανὸν ἀπὸ μαστοῦ. »

Ἐλευσινῶς καὶ ἀνοικτιρμόνως ἔτι τὴν μητρῶν ἔλκοντα θηλὴν τὸν ὄρφανὸν ἀφῆρπασαν, ἐφ' ᾧ τοῦτον ἑτέροις ἀπεμπολήσαι. Μεγίστης δὲ ὠμότητος, τὸ μηδὲ τῶν ὑπομαζίων φεῖσεσθαι.

« Πεινῶντων δὲ τὸν ψωρὸν ἀφείλαντο. »

Εἰς ἐσχάτην αὐτοὺς καταστήσαντες πέναν τε καὶ τροφῆς ἔνδειαν· ὅπερ ἀπανθρωπίας ἐπίτασις, καὶ ἀκρας ὠμότητος καὶ ὑπερβαλλούσης ἀδικίας τελευτήριον.

« Ἐν στενοῖς ἀδικῶς ἐνῆδρευσαν. »

\* Περὶ τοὺς ἀμφικρήμονας λοχῶντες τόπους, ἵνα μὴ δύνωνται φεῦγειν οἱ ἐνεδρευόμενοι· ἐν γὰρ ταῖς πλατείαις ἴσως που ἦν καὶ διαδρᾶναι τοὺς ἐπιβουλεύομένους.

« Ὅδον δὲ δικαίαν οὐκ ἤδεισαν. »

« Τουτέστιν, οὐκ ἠγάπησαν· τὸ γὰρ, οὐκ ἤδεισαν, οὐκ ἀγνοίαν αὐτοῖς ἐστὶ μαρτυροῦντος, ἀλλὰ τὸ μὴ ἔχειν αὐτοὺς οἰκείως πρὸς τὴν τῶν δικαίων πολιτείαν διαβεβαιούντος.

A mercede divitibus operam locent; nec tantum absque mercede, sed etiam sine alimento. Geminam igitur hanc iniquitatem palam ostendit, agrum alieni messem intempestivam, et pauperum operariorum mercedis fraudationem, qui dominationi cedentes, etiam sine cibo impiorum vineas coluerunt; quauquam dignus sit operarius alimento suo <sup>16</sup>.

VERS. 7. « Nudos multos dormire fecerunt sine vestimentis, et indumentum animæ eorum abstulerunt. »

Meo quidem iudicio, ultimum indumentum, quo corporis turpitudinem velabant, auferentes, nudos quosdam dormire coegerunt; juxta autem aliorum opinionem: Nudantes multos dormire fecerunt, id est, quietos reddiderunt; nudati enim præ metu nihil oblocuti sunt.

VERS. 8. « De stillicidiis montium madescunt; eo quod ipsi non habeant operimentum, petram sibi circumdederunt. »

Hoc loco, a perpetrantiis mala, ad eos qui patiuntur, sermonem convertisse mihi videtur, ac dicere, quod vestibis nudati et ædibus pulsati, sub dño miserum in modum afflicti, guttas roris ex aere cadentes nudis corporibus exceperint; et quia tecto et tegumento carerent, petris et speluncis, quæ natura sua tectæ sunt, pro domibus usi fuerint.

Quidam, de iis qui vim et violentiam aliis inferunt, hæc intelligi volunt, dicuntque, quod ejusmodi homines in solitudinem se recipientes, et vitam latronum capessentes, sub dño plerumque degant; et si contegi aliquando oporteat, cavernæ, petræ, et barathra pro tecto iis inserviant.

VERS. 9. « Rapuerunt ab ubere pupillum. »

Pupillum adhuc lactentem, et a matris uberibus pendentem, ut aliis eum divendere possent, misericorditer et immisericorditer avulserunt. Summa autem crudelitas est, lactentibus infantibus non parcere.

VERS. 10. « Et esurientium buccellam abstulerunt. »